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افقی:
1- منقار کوتاه - 
زحمت دادن- انتقال صفات 

از والدین به فرزندان
2- چاشنی غذایی - 

مورد پسند- طرف
3- بوی خوش - خواهش های 

نفسانی - خونریز و بی رحم
4- چشم این پرنده از مغزش 
بزرگ تر است - پسر مازندرانی- 

از سه رنگ اصلی
 5- وقار و سنگینی - 

وضع موجود
6- سخن منظوم - خدای 
خدایان در اساطیر یونانی - 

توانستن
7- داخل - هیجان انگیز - 

خط تلفن
8- سخن صریح - شهری در 

شمال انگلستان - رایحه
9- آغشته به رنگ - سخن 

درگوشی - عظمت 
10- آزادی خواه - چهارم - 

آشامیدن
11- پروردگار - علم شعبده

12- لوس - قوم حضرت 
موسی)ع( - محل فیلمبرداری

13- تکیه کلام درویش - 
وسیله کمک حرکتی بیماران- 

سنگدل
14- حرف ندا - نخستین دوره 

آموزشی مدرسه - فقیر
15- رساندن پیام به مردم - 
شهری جزیره ای در چین که 
تا سال1997 مستعمره بریتانیا 

بود - ورزش پایه
  

عمودی:
1- ارزیابی ذهنی - از قواعد 
دوازده گانه خوشنویسی ایرانی 
اسلامی - فرآورده های شیری

2- قلعه بالای کوه - سراینده 
مثنوی وامق و عذرا - جانشین

 3- مرد سالخورده - 
فرزند نتیجه

4- لطف و مهربانی - صباغ - 
صوت اندوه

5- رودی جاری در مازندران- 
دست ها - اخم و تخم

6- برادر عرب - بعد از جنگ 
 از دشمن باقی می ماند - 

جهان معنی
7- همسر آدم - اهانت - 

فرزندزاده
8- کارکشته - شراره آتش- 

مغازه
9- برابر کردن حساب - 
درنده ای شبیه یوزپلنگ - 

خرده سنگ
10- از وسایل حمل ونقل 
درون شهری - از فرزندان آدم 

و حوا - شماره دروازه بان

11- درخت زبان گنجشک - اثری 
به قلم شاتو بریان فرانسوی - ستون

 12- نخ تابیده - طمأنینه - 
صادق و بی ریا

13- زبان رسمی ایرانیان - معادل 
فارسی الاستیک

14- پاداش عمل خوب - 
 سازی  عرفانی - بهشت ارم را بنا نهاد

15- منفجر شدن - از شهدای نامی 
کربلا - از رهبران جنبش استقلال هند

عوقویهدلکشتیا
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4788
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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بهبه؛چهانتخابشایستهای!
بارها نوشته ایم که فوتبال ایران هیچ مرزی برای شگفت زده کردن شما 
ندارد. هر جا که فکر می کنید این دیگر آخرش است، سریع یک برگ 
برنده جدید رو می شود. در همین راستا خبر رسیده هوشنگ نصیرزاده 
عزیز به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه فولاد خوزستان برگزیده شده 
است. حالا اینکه یک کارشناس داوری چطور توانست به مدیریت 
باشگاه تراکتور برسد یک بحث است و اینکه او چه عملکردی در تبریز 
داشت که به پشتوانه آن مدیرعاملی باشگاه بزرگ فولاد را برعهده 
گرفت یک بحث دیگر! مثلا در این مدت چه گلی به سر تراکتور زده 
شد که دوستان ناگهان فکر کردند این دیگر خودش است و باید بروند 
سراغ هوشنگ؟ به هر جهت اما این اتفاق رخ داده و لابد به زودی باید 
منتظر کوچ دسته جمعی سایر داوران بازنشسته از تبریز به اهواز باشیم!

سلام،قلبفوتبالجهان!
یکی از چیزهایی که همیشه حسرتش را خورده ایم اعتماد به نفس 
سعید عزت اللهی بوده است؛ قشنگ از موضع زین الدین زیدان صحبت 
می کند. در شرایطی که هواداران حرفه ای فوتبال هم همه تیم  های 
باشگاهی او را یادشان نیست و بعضا شاید اسم آن تیم ها را از روی کاغذ 
هم درست نتوانند بخوانند، آقا سعید در عوالم خودش سیر می کند و با 
ساپورت رسانه ای مفصلی که در بعضی سایت ها دارد به عنوان یک بمب 
بالقوه نقل وانتقالات شناخته می شود. او که قرار شده برای فصل بعد 
هم در شباب الاهلی بماند، در تازه ترین مصاحبه اش گفته: »من و احمد 
نوراللهی قلب تیم های مان هستیم و اینجا خیلی به ما احترام گذاشته 
می شود.« تکلیف نوراللهی که مشخص است؛ یک قهرمانی با همان 
الاهلی آورده و آمارش در الوحده هم عالی بوده؛ شما که 4ماه است 

رفتی امارات چه می گویی اخوی؟

جواد،جواد،جواد...
کل پرونده فساد یک طرف، موضع گیری های جواد خیابانی هم یک 
طرف دیگر. هفته گذشته تب او داغ بود و می گفت اسم همه مفسدان 
را می داند و می تواند در اختیار مسئولان قرار بدهد. بعد که گفتند بیا 
بگو، گفت: »نباید فساد را بزرگ نمایی کرد.« حالا هم که به درست یا 
اشتباه بحث احتمال نقش داشتن بعضی عوامل تلویزیون در این پرونده 
مطرح شده، او با قاطعیت گفته: »اکثر که نه، می توانم بگویم همه عوامل 
صداوسیما از این پرونده مبری هستند و نقشی در آن ندارند.« برادر 
جان از کجا می دانی؟ چطور راجع به این همه آدم به چنین علم و یقینی 
رسیدی؟ مگر بین بازیکنان و مربیان و داوران و خبرنگاران نوشتاری 
آدم آلوده پیدا نمی شود که در سازمان بار هیچ کس کج نباشد؟ وا بده 

برادر. لختی دندان سر جگر بگذار و از این بحث بگذر!

نویدکیا:منبرکنارنشدم
محرم نویدکیا در نشست مطبوعاتی سرمربیان فینالیست جام حذفی 
گفت که مس با سختی زیاد به بازی آخر رسیده است: »الان دیگر 
وقت پاداش است. باید همه تلاشمان را برای قهرمانی انجام بدهیم.« 
سرمربی سابق سپاهان درباره تقابل با این تیم گفت: »وقتی بازی ما 
در اراک تمام شد و بعد فهمیدم که سپاهان هم فینالیست شده، تا 
همین امروز مغزم درگیر این موضوع است ولی بحث حرفه ای است و 
من باید کار خودم را انجام بدهم. سرمربی سپاهان گفته که نویدکیا 
می خواهد نشان بدهد که کنار گذاشتنش اشتباه بوده است. واقعیت 
این است که من را کنار نگذاشتند. من خودم رفتم و بحث های 

دیدگاهی بود.«
در کنفرانس مطبوعاتی سرمربی سپاهان نخستین سؤال از ژوزه 
مورایس این بود که آیا قبول دارد عملکردش طی 2سال حضور در 
سپاهان با پیروزی در این بازی سنجیده خواهد شد؟ او گفت: »راه های 

متفاوتی هست که به زندگی نگاه کنیم و این هم یک راه است.« 

بشکنبشکن
سپاهان و مس رفسنجان در حالی در ورزشگاه آزادی در چارچوب فینال جام حذفی به مصاف هم 

می روند که طبیعتا تک تک عناصر درگیر در این مسابقه از انگیزه بسیار بالایی برای کسب 
عنوان قهرمانی و برپایی جشن برخوردار هستند. با این همه، شاید داستان رامین 

رضاییان قدری خاص تر باشد؛ ستاره 34ساله ای که معمولا در سطح بسیار بالایی 
کار کرده اما به شکل عجیبی دستش از رسیدن به هر نوع جامی کوتاه مانده 

است. اگر از مواردی مثل جام قهرمانی کافا و یک تورنمنت فرعی در قطر 
بگذریم، رامین جدی جدی قهرمانی در کارنامه اش ندارد و اگرچه فتح 

لیگ شانزدهم با پرسپولیس در کنار اسم او به چشم می خورد اما همه 
می دانند که رضاییان از میانه های فصل با نظر برانکو ایوانکوویچ اخراج 
شد و حتی اجازه حضور در جشن پایان فصل را هم پیدا نکرد. او حالا 
و در پی یک فصل درخشان با سپاهان که برای او عدد 12پاس گل را 
به همراه داشته، فرصت دارد بالاخره این طلسم را بشکند و جام 

قهرمانی بگیرد. جام مسابقات حذفی اگرچه به مرغوبیت لیگ 
نیست اما به هر حال از هیچی بهتر است. لابد اگر رضاییان جام 
بگیرد باید منتظر قهرمانی هری کین با انگلستان در مسابقات 
یورو هم باشیم؛ همزاد اروپایی رامین که با وجود کیفیت فنی 
بسیار بالایش، هنوز هیچ جامی در فوتبال حرفه ای اش نبرده!

رامین رضاییان شاید از بیشترین انگیزه برای قهرمانی 
در جام حذفی برخوردار باشد

طلسملعنتی!طلسملعنتی!

سوتآخر
فصل پرتب وتاب فوتبال ایران امشب با برگزاری فینال جام حذفی بین 2تیم سپاهان 

و مس رفسنجان به پایان خواهد رسید
فصل 03-1402 فوتبال ایران امشب رسما به پایان 
خواهد رسید. بعد از اینکه لیگ برتر 19روز قبل با قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید، بازی های باقیمانده جام حذفی هم 
در هفته پایانی خردادماه برگزار شد و نهایتا امشب با جدال 
2تیم سپاهان و مس رفسنجان در بازی فینال، این رقابت ها 
به پایان خواهد رسید. سپاهان با عبور از تیم های شمس آذر 
قزوین، استقلال آبی پوش ملاثانی، ملوان و گل گهر به بازی 
پایانی رسیده و مس رفسنجان نیز تیم های استقلال تهران، 
پیکان، تراکتور و آلومینیوم اراک را حذف کرده است. مس 
در واقع شگفتی ساز این رقابت هاست که با حذف تیم های 
مدعی، خودش را به بازی پایانی رسانده اما سپاهان تیمی 
است که از همان ابتدا هم یکی از شانس های فینالیست شدن 
به شمار می رفت. در این فینال، حضور محرم نویدکیا روی 

نیمکت مس رفسنجان یکی از جذابیت ها و نکات مهم بازی 
خواهد بود. نویدکیا که با سپاهان در فوتبال ایران اوج گرفت 
و هرگز در هیچ تیم دیگری در ایران بازی نکرد، جام حذفی را 
آخرین بار سال92 به عنوان بازیکن و در پیراهن همین سپاهان 
برده است. آخرین قهرمانی او در لیگ برتر نیز سال94 با 
لباس سپاهان به دست آمده و حالا آماده است که با هدایت 
تیم رفسنجانی نخستین جام دوره مربیگری خودش را 
به دست بیاورد. محرم در مجموع 5قهرمانی لیگ و 4قهرمانی 
جام حذفی با سپاهان به دست آورد تا در همه افتخارات این 

تیم شریک باشد.

   هت تریک سجاد
مس رفسنجان به شدت درگیر حاشیه هاست اما بعید است 

که این حواشی روی عملکرد شاگردان نویدکیا اثر بگذارد. 
ماجراهای مربوط به پرونده فساد و پرونده هایی که هر روز 
درباره مس رفسنجان باز می شود، تمرکز را تا حدی از بازیکنان 
این تیم گرفته ولی آنها هر طور شده خودشان را به بازی فینال 
رسانده اند. حالا بازیکنان گمنام مس فقط یک بازی تا قهرمانی 
در جام حذفی فاصله دارند و اگر بتوانند سپاهان سراسر ستاره 
را شکست دهند، وارد تالار جدیدی از افتخارات خواهند شد. 
سجاد شهباززاده که با آمدن نویدکیا احیا شده و کم وبیش 
گل می زند، برای سومین بار به فینال جام حذفی رسیده 
است. او سابقه بردن جام حذفی  همراه با تیم نفت تهران را 
دارد که تک گل قهرمانی آن تیم در بازی فینال توسط همین 

شهباززاده به ثمر رسید.

   سابقه تساوی در لیگ برتر
بازی فینال امشب در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می شود. 
پیش از این قرار بود شهر قزوین میزبان این بازی بی طرف باشد 
اما به درخواست تیم ها این مکان تغییر کرد و حالا ورزشگاه 
آزادی میزبان مسابقه است و سیستم کمک داور ویدئویی هم 
در خدمت 2تیم خواهد بود. مس رفسنجان و سپاهان اصفهان 
سال گذشته در لیگ برتر نتایج جالبی داشتند. سپاهان در 
بازی رفت با نتیجه 4 بر یک مس را شکست داده بود که 

گل های بازی را شهریار مغانلو )2گل(، رامین رضاییان و رضا 
شکاری زدند. در بازی برگشت اما حاصل تلاش 2تیم تساوی 
یک - یک بود. گلزنان این مسابقه هم جلال علی محمدی و 
کاوه رضایی بودند. در بازی رفت ساکت الهامی روی نیمکت 
مس نشسته بود اما در بازی برگشت محرم نویدکیا بود که 
توانست در نخستین رویارویی با تیم سابق و همیشگی خودش 

یک تساوی باارزش به دست بیاورد.

   غول مرحله آخر
این هم نکته جالبی است که جام های فوتبال ایران در این 
فصل نصیب تیم هایی می شود که بتوانند در بازی آخر 
مس رفسنجان را شکست دهند. در لیگ برتر پرسپولیس 
برای قهرمانی نیاز به پیروزی بر مس در روز پایانی داشت 
که آن بازی هم در ورزشگاه آزادی برگزار می شد. نهایتا برد 
پرسپولیس با یک گل پرحرف وحدیث از گئورگی گولسیانی 
به دست آمد. سپاهان هم اگر جام می خواهد باید از سد تیمی 
بگذرد که نشان داده به این راحتی تسلیم نمی شود. وجود 
سیستم VAR در این مسابقه هم نکته دیگری است که این 
مسابقه را از سایر مسابقات این فصل متفاوت می کند. داور 
این مسابقه بیژن حیدری است و داور VAR وحید کاظمی 

خواهد بود.


